nes Lucensis episcopus cf., Johannes Minduniensis episcopus cf., Adam
Auriensis episcopus cf., Johannes Tudensis episcopus cf., Johannes Le-
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gionensis episcopus cf., Gunzaluus Ouetensis episcopus cf., Fernandus
Astoricensis episcopus cf.,

(2.a WI.) Comes Rodericus in Sarria cf., comes Gumez Gunzaluiz
in Trastamar cf., comes Alfonsus in Asturiis cf., Fernandus Roderici
tenens turres Legionensis cf., Garcia Ramiriz signifer regis cf., Petrus
Muniz cf., Rudericus Suariz cf., Nuno Suariz cf.,

Ego Petrus Iohannis domini regis notarius, decano domno Ruderico,
cancellario scripsi et confirmo.

Tumbo II, fols. 17 v.-18 r.

27

A. 1173, Octubre s. d. Fernando II

KARTA DONATIONIS DE CAUTO SANCTI MARTINI DE CABRUNO QUOD FECIT
REX DOMNUS FERNANDUS MONASTERIO SUPERADDI

XXII

[Christus] . In nomine Domini Nostri Ihesu Christi amen. Regie
maiestatis officium esse dignoscitur sancta loca et religiosas personas
diligere ac uenerari et eas largis ditare muneribus atque in prediis et
possessionibus ampliare. Ea propter ego domnus Fernandus Dei gratia
Hispaniarum rex, una cum uxore mea regina domna Urraca et cum filio
meo rege domno Alfonso, libero et absoluo, do monasterio Superaddi
et uobis domno Egidio eiusdem monasterii uenerabilis abbati et omnibus
monachis tam presentibus quam futuris ibidem Deo seruientibus, do et
dono et capto illam ecclesiam de sancto Martino de Cabruno cum Uilla-
noua, per medietatem altaris Sancte Christine et inde per cancellum de
Castanneras, et per uallem Cendulfi et per uerticem de Sabrania et per
spinum de Losia, et inde quomodo se diuidit de Philisteos, et inde ad
portum Centennales, et per saxeum de Oral, et quomodo uadit ad uillar
de Pinnero ad casal de Uxera et inde per Stroueos et per uillar de
Toheio propter directum de Uillanoua, et quomodo se diuidit uillar
Ensar et Sancta Eugenia de Borrifanes, et quomodo diuidit se Crispos
de Sancto Petro et inde ad pinnam de Causso et per linar Damandi et
per ualle de supra uia de Sadornini, et inde quomodo se diuidit Uascon
ermo de Uillanoua, et inde per portum de Griohy et per boza de Caban-
nas quomodo diuidit se Forcafita et per caput fontem de Carualios
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domno Iohanne, et inde ubi incepimus. Do, inquam, uobis ipsam eccle-
siam cum adiunctionibus suis que fuit hereditas de monacho uestro
Johanne Petri et omnes homines qui in ipsis terminis habitauerint liberoet absoluo de pecto, de petito, de fossado et omni fisco et foro regio.
Nulli, igitur, potenti uel inpotenti, nobili uel ignobili, maiordomo siue
sagione, liceat de cetero ullum forum a domibus uestris uel ab illis ho-
minibus qui ibi habitauerint exigere, uel eos super hoc inquietare. Ut
ergo ab hac die et deinceps uniuersi homines liben et absoluti ad omni
regale iure imperpetuum, uobis et successoribus uestris, ob remedio ani-me mee et parentum meorum concedo. Si quis, igitur, tam de meo gene-re quam de alieno hoc meum uoluntarium factum infringere temptauerit,
iram Dei omnipotentis et regis indignationem incurrat et cum Iuda
Domini traditore et cum Datan et Abiron quos uiuos terra absorbuit, ininferno damnetur et pro temerario ausu, parti regis tria muja aureospersoluat et quod inuaserit uobis uel uoci uestre in quadruplum reddat
et hoc scriptum semper maneat firmum.

Facta karta apud Legionem mense octobris, era millesima CCa XIa.Regnante rege domno Fernando Legione, Extremadura, Galletia et As-turiis.
Ego domnus Fernandus Dei gratia Hyspanie rex, hoc scriptum quod

fleh iussi propria manu roboro. [Sig. rodado incompleto.]
(1 • a col.) Petrus Dei gratia Compostellane ecclesie archiepiscopus cf.,

Johannes Legionensis episcopus cf., Arnaldus Astoricensis episcopus cf.,
Gondisaluus Ouetensis episcopus cf., Stephanus Zemorensis episco-
pus cf., Johannes Lucensis episcopus cf., Adam Auriensis episcopus cf.,
Rabinadus Minduniensis episcopus cf., Beltranus Tudensis episcopus cf.,

(2, a COL) Comes Gomez in Trastamar cf., comes Gomez de Castella
in Monte Roso cf., Fernandus Roderici turres tenens Legionensis cf.,
comes Poncius cf., comes Rodericus cf., Aluarus Roderici domini regis
maiordomus cf., Gutier Roderici signifer regis cf., Petrus Roderici cf.,Fernandus Arie cf., Johannes Arie tenente rege domno Alfonso cf.

Petrus Johannes scripsit et cf.

Tumbo II, fols. 18 v.-19 r.
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28

A. 1164, Marzo 30 R. Fernando II

KARTA DONATIONIS QUAM FECIT REX DOMNUS FERNANDUS DE CC o. AUREIS IN
MONETA BEATI IACOBI SANCTE MARIE SUPERADDI

XXIII

[Christus Alfa y Omega] . In nomine Sancte et Indiuidue Trinitatis,
Patris, Filii et Spiritus Sancti amen. Regie maiestatis interesse dinoscitur
sanctas et religiosas personas diligere ac uenerari, earumque inopiam
propriis releuare muneribus. Ea propter nos Fernandus Dei gratia His-
panorum rex per monasterium Superaddi transitum facientes, eius sancte
congregationi aliquod munusculum annuatim dare permisimus, ut eius
assiduis precibus ante Deum mereamus adiuuari. Damus, siquidem, de
nostro dono Deo et Sancte Marie et uobis domno Egidio, eiusdem loci
in presentiarum abbati, et omnibus monachis ibi Deo militantibus quam
futuris imperpetuum, annuatim ducentos morabitinos et eos in medietate
moflete Beati Iacobi que ad ius regium spectare dignoscitur assignamus, et
semper annuatim per tres partes anni dani mandamus, terciam, uidelicet,
partem in Pascha presenti, et aliam terciam, in festo Sancti Michaelis,
reliquam terciam, in alio Pascha Domini, et sic semper in istis tribus
anni terminis, predicti morabitini CC' uestre congregationi dentur. Hanc
autem donationem ob nostre anime remedium presenti scripto commu-
nimus et semper illibatam conseruari mandamus. Si quis igitur uos uel
successores uestros in hoc molestare uel inquietare aut autferre, quod
absit, temptauerit, iram Dei omnipotentis cum indignatione regia incur-
rat, et pro temerario ausu, parti regie sex mille morabitinos componat
et uobis quod inuaserit duplet.

Facta carta apud Lucense sede, sub era Ma CCa H a . Regnante rege
domno Fernando Toleti, Extremadura, Legione, Galletia et Asturiis.
Facto scripto III° kalendas aprilis.

Ego Fernandus Dei gratia Hispanorum rex hoc scriptum quod fieni
iussi roboro et confirmo. [Sig. rodado incompleto.]

Johannes Toletanus archiepiscopus et Hyspaniarum primas cf., Pe-
trus Minduniensis cf., Johannes Lucensis cf., Petrus Auriensis cf., Johan-
nes Legionensis cf., Guzaluus Ouetensis cf., Fernandus Astoricensis cf.,
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(2.a col.) Fernandus Roderici maiordomus regis cf., comes Fernan-
dus cf., comes Aluarus cf., comes Ramirus cf., comes Petrus cf., Ramirus
Poncius signifer regis cf.,

Petrus de Ponte subnotarius, Roderico Fernandi existente cancellario,
scripsit et cf.

Tumbo II, fol. 19 r. y v.

29

A. 1168, Marzo 4 R. Fernando II

KARTA DONATIONIS OUAM FECIT REX DOMNUS FERNANDUS OUOD DE ILLA ME-
DIETATE OUAM HABEBAT IN MONETA BEATI IACOBI Hl .., PARTEM INDE DEDIT

BEATE MARIE DE SUPERADDO

xxilli

[Christus Alfa y Omega]. In nomine Domini Nostri Ihesu Christi
amen. Catholicorum regum decet celsitudinem, sancta loca ac religiosas
personas diligere, et eas largis ditare muneribus atque in prediis et pos-
sessionibus ampliare. Ea propter, ego Fernandus Dei gratia Hyspaniarum
rex, do Deo et monasterio Sancte Marie de Sobrado et uobis abbati
domno Egidio atque successoribus uestris, necnon et omni conuentui de
medietate quam habeo in monetam Sancti Iacobi terciam partem inte-
gram. Addo, etiam, uobis in ipso burgo quod populo in ripa Tamares
annuatim X°' marchas argenti ad opus Sancte Marie, et libero uestram
propriam domum quam ibi edificaueritis ab omni debito. Ut ab hac die
et deinceps prefatam monetam cum ipsis xm marchis ab integro habeatis
atque imperpetuum possideatis, uos et successores uestros.

Si quis igitur tam de meo genere quam de alieno hoc meum uolun-
tarium factum irrumpere temptauerit, iram Dei omnipotentis et regiam
indignationem incurrat, et cum luda Domini proditore in inferno sit
damnatus, et pro temerario ausu parti regie centum libras auri persoluat,
et quod inuaserit uobis uel uoci uestre in quadruplum reddat et hoc
scriptum semper maneat firmum.

Facta karta testamenti in Lugo HH° nonas marcii era Ma CC° VI°.
Regnante rege domno Fernando Legione, Extremadura, Galletia et As-
turiis.

Ego domnus Fernandus Dei gratia Hyspaniarum rex hoc scriptum
quod fien iussi proprio robore cf.,
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Ego Petrus Dei gratia Migduniensis episcopus et ecclesie Compos-
tellane electus cf.,

(1.a col.) Iohannes Lucensis cf., Petrus Auriensis cf., Iohannes Le-
gionensis cf., Gunzaluus Ouetensis cf., Sthephanus Cemorensis cf., Pe-
trus Salamantinus cf., Suarius Cauriensis cf.,

(2.a Col.) Comes Urgelensis maiordomus regis cf., comes Poncius
dominans in Legione cf., comes Petrus in Asturiis cf., comes Ramirus in
Benz cf., comes Rodericus in Sarria cf., Ramirus Poncii signifer regis cf.,

Roderico archidiacono cancellario. Pelagius Goterri scripsit et cf.

Tumbo II, fols. 19 v.-20 r.

30

A. 1173, Agosto s. d. Fernando II

KARTA QUAM FECIT REX DOMNUS FERNANDUS QUOD NON DETUR PORTADIGUM
DE FERRO QUOD EXTRAXERINT DE PETRA FITA

XXV

[Christus Alfa y Omega] . In nomine Domini nostri Ihesu Christi
amen. Inter cetera que regiam maiestate decorare uidentur summa et
precipua uirtus est sancta loca et religiosas personas diligere ac uenerari
et eas largis ditare muneribus atque in prediis et possessionibus ampliare,
ut dando terrena adipisci mereatur eterna. Ea propter ego domnus Fer-
nandus Dei gratia Hyspaniarum rex, una cum uxore mea regina domna
Urraka et cum filio meo rege domno Alfonso facio kartam donationis
et textum firmitatis Deo et monasterio Sancte Marie Superaddi et uobis
abbati domno Egidio et successoribus uestris, et omninus monachis, tam
presentibus quam futuris, in predicto monasterio Superaddi Deo seruien-
tibus, ut ab hac die et deinceps non detis portaticum in Petra Fita, de
ferro quem inde abstrahatis. Nulli igitur liceat de cetero potenti uel
impotenti, nobili uel ignobili, maiordomo siue sagioni, ullum portaticum
siue pedagium a uobis exigere de ferro quem de supra scripto loco de
Petra Fita trahatis, et hoc facio pro remedio anime mee et parentum
meorum. Si quis igitur tam de meo genere quam de alieno, hoc meum
uoluntarium factum infringere temptauerit, iram Dei omnipotentis et
regiam indignationem incurrat et cum luda Domini traditore in inferno
sit damnatus et pro temerario ausu parti regis mille solidos persoluat et
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quod inuaserit uobis uel uoci uestre in quadruplum reddat et hoc scrip-
tum semper maneat firmum.

Facta karta in Zamora mense Augusto era Ma CCa XI'. Regnante
rege domno Fernando Legione, Extremadura, Galletia et Asturiis.

Ego domnus Fernandus Dei gratia Hyspaniarum rex hoc scriptum
quod fieni iussi proprio roboro cf. [signo rodado incompleto] .

Petrus Dei gratia Salamantinus episcopus et Compostellanus elec-
tus cf.

(1.a C01.) Johannes Lucensis cf., Adam Auriensis cf., Johannes Legio-
nensis cf., Arnaldus Astoricensis cf., Stephanus Zamorensis cf., Gon-
saluus Ouetensis cf., Rabinaldus Minduniensis cf.

(2. a C01.) Fernandus Roderici tenens turres Legionis cf., comes Go-
mez dominans in Trastamar cf., Aluarus Roderici maiordomus regis cf.,
Goter Goterri signifer regis cf., Iohannes Arie cf., Petrus Roderici cf.,
Goter Roderici cf., Pelagius Roderici tenens Petramfitam cf.

Ego Petrus Iohannis domini regis notarius scripsi et confirmo.

Tumbo II, fol. 20 r. y v.

31

A. 1173, Octubre. Fernando II.

KARTA QUAM FECIT REX DOMNUS FERNANDUS QUOD DE DOM1BUS QUAS HABENT
FRATRES SUPERADDI IN BURGIS UEL CIUITATIBUS UEL IN UILLIS TOTIUS ME!

REGNI NON DENT FORUM

XXVI

[Christus Alfa y Omega] . In nomine Domine Nostri Ihesu Christi
amen. Regie maiestatis officium esse dignoscitur sancta loca et religiosas
personas diligere ac uenerari et cas largis ditare muneribus atque in
prediis et possessionibus ampliare. Ea propter ego domnus Fernandus,
Dei gratia Hispaniarum rex, una cum uxore mea regina domna Vrraca
et cum filio meo rege domno Alfonso, libero et absoluo Deo et monas-
terio Superadi et uobis domno Egidio eiusdem monasterii uenerabili
abbati et omnibus monachis tam presentibus quam futuris ibidem Deo
seruientibus omnes domos uestras quas habetis in burgis camini et in
ciuitatibus et in omnibus uillis totius regni mei, et omnes homines qui
in ipsis habitauerint de pecto, de petito, de fossado, et de omni fisco
et foro regio. Nulli igitur potenti uel impotenti, nobili uel ignobile,
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maiordomo siue sagioni, liceat de cetero ullum forum a domibus uestris
uel ab illis hominibus qui ibi habitauerint, exigere uel eos super hoc
inquietare. Ut ergo ab hac die et deinceps, uniuerse domus uestre quas
in regno meo habetis et omnes homines in eis morantes, sint libeni et
absoluti ab omni regale iure, imperpetuum uobis et successoribus uestris
ob remedium anime mee et parentum meorum concedo. Si quis igitur
tam de meo genere quam de alieno, hoc meum uoluntarium factum
infringere temptauerit, iram Dei omnipotentis et regis indignationem
incurrat et cum luda Domini traditore et cum Datan et Abiron, quod
uiuos terra absorbuit, in inferno damnetur, et pro temerario ausu, parti
regis tria milia morabitinos persoluat, et quod inuaserit uobis uel uoci
uestre in quadruplum reddat, et hoc scriptum semper maneat firmum.

Facta carta apud Legionem mense Octobris, era Ma CCa XIa. Regnan-
te rege domno Fernando Legione, Extremadura, Galletia et Asturiis.

Ego domnus Fernandus Dei gratia Hispaniarum rex hoc scriptum
quod fieni iussi proprio robore cf. [signo rodado incompleto] .

Petrus Dei gratia Compostellane ecclesie archiepiscopus cf.
(1. a col.) Johannes Legionensis episcopus cf., Arnaldus Astoricensis

episcopus cf., Gundisaluus Ouetensis episcopus cf., Stephanus Zamoren-
sis episcopus cf., Johannes Lucensis episcopus cf.,

(2. a Col.) Adam Auriensis episcopus cf., Rabinaldus Minduniensis
episcopus cf., Beltranus Tudensis episcopus cf.,

(3. a WI.) Comes Gomez de Galletia dominans in Trastamar cf., co-
mes Gomez de Castella in Monte Roso cf., Fernandus Roderici tenens
turres Legionis cf., comes Poncius cf., comes Rodericus cf., Aluarus
Roderici domini regis maiordomus cf., Goter Goterri signifer regis cf.,
Petrus Roderici cf., Goter Roderici cf.

Ego domini regis notarius Petrus Johannis scripsi et cf.

Tumbo II, fols. 20 v.-21 v.
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32
A. 1174, Febrero 18 P.

KARTA DONATIONIS QUAM FECERUNT DOMINUS ARCHIEPISCOPUS PETRUS SUAR11
ET SU! CANONICI DE DOMO QUAM HABET SUPERADDUM IN COMPOSTELLA

XXVII

[Christus Alfa y Omega]. Petrus Dei dignatione sancte Compostellane
metropolis humilis minister, uenerabili fratri Egidio abbati de Superaddo
et uniuerso conuentui eiusdem loci, salutem in Domino. Ex iniuncto
nobis pontificali officio tenemur religiosis locis prouidere et necessita-
tibus in habitantium subuenire et eos beneficiis confouere. Qua propter
uenerabilis frater abbas Egidius et dilecti filii monachi de Superaddo,
deuotionem uestram erga nos et ecclesiam nostram attendentes, domum
illam quam in ciuitate nostra iuxta fontem de Zequeilo possidetis, ab
omni consuetudine et seruicio nobis et ecclesie nostre debito, uobis et
successoribus uestris, ex communi canonicorum nostrorum assensu, dein-
ceps imperpetuum eximimus. Habitatores, etiam, duos tamen cum
familia sua, quos per manum uestram in ea contigerit habitare, ab omni
exactione, petitione et expeditione uobis penitus liberamus. Si uero ali-
quod forisfactum eos commisisse constiterit, per manum uicarii, quem
uos constitueritis, satisfaciant et corrigantur. Si qua, igitur, in futurum
ecclesiastica secularisue persona hanc scripture nostre paginam, temerario
ausu, infringere uel huic donationi nostre presumptuose contraire temp-
tauerit, indignationem omnipotentis Dei et Beati Iacobi et nostram se
nouerit incursurum. Omnibus, autem, hec obseruantibus, sit pax Domini
Nostri Ihesu Christi, quatinus hic fructum bone actionis percipiant, et
in futuro apud Iustum Iudicem premia eterne remunerationis inueniant.

Petrus Dei gratia Iacobitane ecclesie decanus cf., ego Petrus Stephani
archidiaconus cf., ego Pelagius de Lauro archidiaconus cf., ego Petrus
Tacitus cardinalis cf., ego Gudesteus cardinalis cf., ego magister Uacca
canonicus et ecclesie Sancti Iacobi diaconus cf.

[Signum: Rueda, en el centro: Sanctus Iacobvs. Petrus archiepisco-
pus III us . Alrededor: Fac mecum Deus signum in bono]. Ego Petrus
sancte Compostellane ecclesie archiepiscopus scripsi.

Ego Bernardus Compostellane ecclesie cardinalis cf., Petrus Marcius
ecclesie Beati Iacobi cardinalis hoc scriptum propium roborat cf., ego
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Petrus Cantel magister scolarum cf., ego Pelagius ecclesie Beati Iacobi
cantor cf., ego Petrus iudex cf., ego Ramirus Pelaez iudex cf.

Datum Compostella XII kalendas marcii, era Ma CCa XIIa . Pontifi-
catus domini Petri tercii archiepiscopi, anno primo. Notario eiusdem
archiepiscopi magistro Martino ecclesie Beati Iacobi canonico diacono.

Tumbo II, fols. 12 v.-122 r.

33

A. 1175, Junio s. d. Fernando II

KARTA DONATIONIS QUAM FECIT REX DOMNUS FERNANDUS DE ECCLESIIS
DE ARMEREZO CURISPINETO (ET DE CORINE tacnado)

XXVIII

[Christus Alfa y Omega] . Catholicorum regum est sancta loca et reli-
giosas personas diligere, uenerari et eas largis ditare muneribus atque
in prediis et possessionibus ampliare, ut dando terrena adipisci mereatur
eterna. Huius siquidem rationis intuitu, ego domnus Fernandus Dei
gratia Hyspaniarum rex, una cum filio meo rege domno Adefonso, do
Deo et monasterio Sancte Marie Superaddi et uobis domno Egidio eius-
dem monasterii uenerabili abbati et successoribus uestris et omnibus
monachis tam presentibus quam futuris, illas ecclesias, scilicet, de Arme-
rezo et de Curispineto, et do eas uobis per tales terminos scilicet per
mediam uenam fluminis de Decesso et per iuncale de Telia et inde per
locum quo diuiditur hereditates uille Telie et uille Lestimonii et inde per
Moagiou et per Meytuphi et inde per Blantones et indeque per Corme
et per montem Uirdidum, sicut intrat in mare. Vt ab hac die et deinceps
iam dictas ecclesias habeatis cum tota sua uoce et directura et heredi-
tatibus, tam ecclesiasticis quam laycalibus ad iam dictas ecclesias perti-
nentibus, et cum pratis, terris, uineis, pascuis, montibus, fontibus, cum
exitibus et regressibus, et cum omnibus directuris et pertinentiis suis et
possideatis, donetis, comutetis, et totam uestram uoluntatem de illis facia-
tis, et iure hereditario imperpetuum uobis et successoribus uestris iam
dictas ecclesias cum omnibus directuris suis habendas dono et concedo,
pro remedio anime mee et parentum meorum. Si quis, igitur, tam de
meo genere quam de alieno, hoc meum spontaneum factum infringere
temptauerit, iram Dei omnipotentis et regis indignatione incurrat, et cum
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luda Domini traditore, et cum Da than et Abiron quos terra uiuos obsor-
buit, in inferno dampnetur, et pro temerario ausu parti regis decem
muja morabotinos persoluat et quod inuaserit uobis uel uoci uestre inquadruplum reddat, et hoc scriptum semper obtineat robur.

Facto scripto apud Legionem mense Iunii, era Ma CCa XIIIa. Regnan-
te eodem rege domno Fernando in Legione et Extremadura et in Galleciaet in Asturiis. Ego domnus Fernandus Dei gratia Hyspaniarum rex, hocscriptum quod fieni iussi proprio robore conf. [sig. rodado incompleto] .

Petrus Dei gratia Compostellane ecclesie archiepiscopus cf., Johan-
nes Legionensis episcopus cf., Johannes Lucensis episcopus cf., Arnaldus
Astoricensis episcopus cf., Rodericus Ouetensis electus cf., Vitalis Sala-
mantinus episcopus cf., comes Urgelis maiordomus regis cf., comes Go-mez dominans in Trastamar cf., Fernandus Roderici cf., Fernandus
Guterri signifer regis cf., Nunus Menendi cf., Fernandus Roderici Be-
neuenti cf.,

Ego Petrus Johannis domini regis notarius, archidiacono domno
Pelagio de Lauro cancellario, scripsi et feci et cf.

Tumbo II, fol. 22 r. y v.

34
A. 1176, Octubre 27 R. Fernando

KARTA DONATIONIS QUAM FECIT REX DOMNUS FERNANDUS DE REGALENGO
DE SEAYA PERNOMINATUM PORTUM DE NIOGIA

XXIX

[Christus Alfa y Omega] . In nomine Domini Nostri Ihesu Christi
amen. Catholicorum regum est sancta loca et religiosas personas largis
ampliare beneficiis et pro meritis amplis ditare muneribus. Quam prop-
ter, ego dominus rex Fernandus una cum filio meo, rege domno Ade-
fonso, predecessorum meorum uestigiis inhabendo, qui Beate Marie de
Superaddo ecclesiam, tam donis quam dignitatibus exaltare semper stu-duerunt, hoc quod eidem ecclesie offertur concedere et firmiter confir-
mare disposui per quod patronum recognoscam in terris cuius patroci-
nium promereri desidero in celis. Ea, igitur, que tam a predecessoribus
meis quam a me eidem ecclesie sunt collata confirmando non minus,
concedo et confirmo ecclesie Beate Marie de Superaddo et uobis Egidio
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eiusdem ecclesie abbas carissime et successoribus uestris imperpetuum
regalengum de Seaca per nomem Portum de Niogia, quod est de sub
armida Sancte Marie, inter ipsam ermidam et montem de Nariga, in illa
terra de Seaca quam ego cum isto regalengo Fernandus Arie propter
deuotionem et obsequium illius, per scriptum donationis imperpetuum
ualiturum dedi et confirmaui. Nunc, autem, confirmo quantum ex ipsa
mea donatione cum predicto regalengo, Fernandus Arie ecclesie de Su-
peraddo pro remedio anime sue obtulit, seu obtulerit, totum cum omni-
bus directuris et pertinentiis suis, cum omnibus cautis et incartationibus
uestris, ut in eo iure et liberalitate liberum sit uobis de regalengo facere,
sicut de aliis terris et hereditatibus ecclesie uestre. Si quis, uero, contra
hoc meum spontaneum factum ire temptauerit, regiam indignationem
incurrat et cum Datan et Abiron, quos terra uiuos absorbuit, in inferno
sit dampnatus et si quid inuaserit duplet et pro ausu temerario parti
regie X milia morabetinorum persoluat et ( ut ) hoc quod confirmamus
non possit turban, set maneat firmum et inconcussum, presens scriptum
facimus et regio nostro robore et nobilium nostrorum subscriptionibus
communimus.

Facta carta Salamantice VI kalendas nouembris, era Ma CCa XIIIIa.
Regnante rege domno Fernando Legione, Asturiis, Gallecia et Extrema-
dura. Ego Fernandus Dei gratia Hyspaniarum rex una cum filio meo
rege Adefonso hoc scriptum, quod fieni iussi, proprio robore cf. [signo
rodado incompleto].

(1 . a C01.) Petrus Suarii Compostellane ecclesie archiepiscopus cf.,
Johannes Legionensis episcopus cf., Johannes Lucensis episcopus cf.,
Willelmus Cemorensis episcopus cf., Rabinatus Mindoniensis episco-
pus cf., Adefonsus Auriensis episcopus cf., Beltrandus Tudensis episco-
pus cf., Rodericus Ouetensis episcopus cf., Petrus Ciuitatensis epis-
copus cf.,

(2.a C01.) Comes Uelascus in Limia cf., comes Gomez in Trasta-
mar cf., Gundisaluus Osorii maiordomus regis cf., Fernandus Guterriz
signifer regis cf., Fernandus Roderici de Benauenti cf., Pelagius Tabla-
delo cf.,

Ego Petrus Iohannis notarius regis, Pelagio de Lauro archidiacono
Compostellane, cancellarius cf.

Tumbo II, fols. 22 v.-23 r.

60

35

A. 1176, Septiembre 1

KARTA QUAM FECIT DONATIONIS URRACA GOMEZ MONASTERIO SUPERADDI DE
AUELIO SUPERIOR! ET DE ECCLESIA SANCTI IACOBI DE CARREIRA MEDIA CUM

SERUICIALIIS ET SURDIIS CUM PERTINENTIIS SUIS

XXX

[Christus Alfa y Omega] . In nomine Domini Nostri Ihesu Christi
amen. Ego Orraca Gomezii comitis filia domni Gomez comitisseque
domne Eluire Petri et omnis uox mea, facio cartam testamenti firmis-
simam siue donationis imperpetuum ualituram Dei et Sancte Marie
Superaddi et uobis abbati domno Egidio omnique conuentui eiusdem
loci, de hereditatibus meis propriis cum omnibus directuris suis, quibus
habeo uel habere debeo ex parte auorum et parentum meorum, et nuncu-
pantur ipse hereditates ab antiquo tempore Auelliu Superiorem cum
aiun( c )tionibus suis et mediam de ecclesia Sancti Iacobi de Carreira,
cum omni sua directura, et ibidem scilitet, in Carreira duas seruiciayas
populatas quas soror mea Sanccia Gomezii pignori obligauit Petro Iohan-
nis de Faro pro octoginta solidos, et iacent ipsas hereditates in terra
Selagie et habet Surdiis suos terminos antiquos assignatos, scilicet, super
Foueam souti et inde per illam arcam que stat inter Surdiis et Cueres,
sicuti tendit ad illam antam de ualle Longo, deinde per argentarias
quomodo uadit ad Gralleiras, postea ad mamuas do Confurco inter
Sanctum Iacobum de Carreira et Surdiis. Do itague uobis, has predictas
hereditates integras cum omnibus suis bonis, cum omni accessu uel re-
cessu, huc utraque et illuc, propter Dei amorem remissionemque pecca-
torum meorum et pro animabus patris et matris mee et fratris mei domni
Fernandi Gomezii et sororis mee domne Sanccie Gomezii de quibus eas
habui, ita ut ab hac die et deinceps, iure hereditario im perpetuum pos-
sideatis eas per terminos et loca sua antigua et omne uelle uestrum de
eis faciatis. Si quis, igitur, tam ex nostris quam ex alienis, hanc meam
paruam donationem irrumpere temptauerit, tam secularis persona quam
ecclesiastica, sit ille maledictus et excommunicatus usque in VIIam gene-
rationem nisi congrua satisfactionem correxerit, et pro temerario ausu
parti uestre uel uoci uestre, quingentos aureos persoluat et quod inuaserit
in quadruplum reddat, et hec carta maneat semper inconuulsa. Memor
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sit uobis me tali pacto has predictas hereditates uobis dedisse, ut ego
et fratres mei omnium benefactorum uestrorum et orationes simus parti-
cipes et ad obitum meum oretis pro me, sicut pro uno monacho, et hoc
meum factum semper maneat firmum.